PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA – CEP 68030-290

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 3509/2023-GP/DL                    Em, 01 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA

Prefeito Municipal de Santarém – PA.

Av. Dr. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

N e s t a

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Leis.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando - lhe, estamos encaminhando a V. Ex.ª, para conhecimento e as providências necessárias, os Projetos

de Leis abaixo descritos aprovados por este Poder Legislativo na Sessão Ordinária realizada no dia 29 de novembro de 2023:

1. PROJETO DE LEI N°. 147, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A VÂNIA SUELY PEREIRA

MAIA, CPF N° 091.611.982-34, FILHA DE JOAQUIM DA COSTA PEREIRA E VERA SOARES PEREIRA.

2. PROJETO DE LEI N°. 148, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A FRANCISCO NEVES, CPF

Nº 028.707.542-72, E REVOGA A LEI Nº 1.284, 27 DE JULHO DE 1957, QUE AUTORIZOU A CONCESSÃO

DO TÍTULO DE AFORAMENTO CONCEDIDO A MARCELIANA PINTO DE SOUSA.

3. PROJETO DE LEI N°. 149, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A ARIEL FRÓES DE COUTO,

CPF Nº 307.617.192-53, FILHO DE AGOSTINHO COLETA DE COUTO E MARISA FRÓES DE COUTO.

4. PROJETO DE LEI N°. 150, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A ALECRIM INDÚSTRIA DE

MADEIRAS LTDA, CNPJ Nº **.759.423/0001-**.

5. PROJETO DE LEI N°. 151, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A MASA COMÉRCIO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 07.257.872/0001-89 E REVOGA A LEI QUE AUTORIZOU A

CONCESSÃO DO AFORAMENTO CONCEDIDO A MILTON RODRIGUES DOS SANTOS, PELA LEI 1.218

DE 14 DE SETEMBRO DE 1956.

6. PROJETO DE LEI N°. 152, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

VENDER FRAÇÃO DO SOLO URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A MASA COMÉRCIO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 07.257.872/0001-89 E REVOGA A LEI QUE AUTORIZOU A

CONCESSÃO DO AFORAMENTO A MATEUS MARTINS DE SOUZA, PELA LEI 7.453 DE 31 DE

DEZEMBRO DE 1976.

Atenciosamente,

SILVIO DOS SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal de Santarém

		2023-12-01T10:37:44-0300
	SILVIO DOS SANTOS NETO:65870069220